ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПР И К А З

05.05.2023 № 137

О внесении изменений в Положение об организации образовательной
деятельности с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий

Во исполнение Протеста на приказ МБОУ СОШ№ 8 от 25.03.2020 № 101а
«Об утверждении Положения об организации образовательной деятельности с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий» Прокуратуры Красновишерского района от 28.04.2023 № 5-5-34-
2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации образовательной

деятельности с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, утвержденное приказом МБОУ СОШ № 8 от
25.03.2020 № 101а:

изложить п. 3.4 в следующей редакции:
«3.4 Педагогические работники, осуществляющие обучение с

использованием ЭО и ДОТ, вправе применять имеющиеся электронные
средства обучения, имеющие статус ТИС в соответствии с федеральным
законодательством, а также электронные образовательные ресурсы, цифровой
образовательный контент, образовательные сервисы и иной образовательный
контент, который верифицирован и размещен в ГИС. Разработанные курсы
должны соответствовать содержанию ФГОС НОО и ООО, ФКГОС.

Возможно использование информационных систем, не являющихся ГИС,
в случае, если обработка персональных данных обучающихся в указанной
информационной системе, а также в размещенных в ней верифицированных
ЭОР, цифрового образовательного контента, образовательных сервисах и ином
образовательном контенте не осуществляется.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 В.К. Русских

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-06T16:07:08+0500